[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

REVOGADA PELA RESOLUÇAO CONSEPE-UFMT N.º 415/2023

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o   133, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre alteração no artigo 11 da Resolução Consepe n.º 67, de 24 de junho de 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.934536/2018-65;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 30 de setembro de 2019;

RESOLVE:
Artigo 1º – Alterar o artigo 11 da Resolução Consepe n.º 67, de 24 de junho de 2019, que a ter a seguinte redação:

“Artigo 11 - O NDE de cada curso terá o prazo de 150 (cento e cinquenta) dias para elaborar o Regulamento para a Autoavaliação do Curso de Graduação, com base nas diretrizes desta Resolução e no documento de avaliação utilizado pela Comissão Própria de Avaliação (CPA)."
Artigo 2º - O prazo estipulado de 150 dias para elaborar o Regulamento para a Autoavaliação do Curso de Graduação, será contado a partir da publicação desta Resolução, ficando revogadas disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 30 de setembro de 2019.

Evandro Aparecido da Silva Soares

Presidente do CONSEPE, em exercício.